(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(150例目)

平成22年1月8日、兵庫県神戸市より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

記者提 供資料 (平成2 2年1 月8日)
神戸市新型インフルエンザ対策本部 (保健福祉局健康部地域保健課)
TEL 078－322－5 2 56 内線3310～1
E－mail;u ikihok肌@0行ice.city.kobe. 1宮.jp

本日、神戸市内において、新型インフルエンザ感染患者の死亡力雛認されましたのでお知

らせします. お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします.

なお、報道に際しては、お亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシーに十分配慮し

ていただくとともに、ご遺族ならびに医療機関ヘの取材についてはご還慮いただくようお願

いします.

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

1 患者

神戸市在住の3歳男児

基礎疾患 なし

2. 経緯

《平成2 1年1 2月 1 9日 (土) 》

19時頃 38度台の発熱あり。

20時頃 熟が40度、痩挙あり.

《1 2月20日 (日) 》

2時頃 呼吸困難

5時頃 嘔吐2回あり、 意識低下し病院を受診.

9時頃 ICUλ室. 自発呼吸がなく人工呼吸器使用.

《1 2月21日 (月) 》

市環境保健研空所においてPCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性が判明

0 2月2 5日 (金) 》

脳浮臆を認め、 瞳孔散大、 血圧不安定

《平成2 2年1 月8日 (金) 》

15時心停止。

川瀬、 小西

3. その他

神戸市在住考の死亡は、 今回で5例目です.